UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:         /SLĐTBXH-LĐVL
V/v thông báo doanh nghiệp XKLĐ

đủ điều kiện phối hợp tổ chức tư vấn,

tuyển chọn lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày     tháng 6 năm 2024

               Kính gửi:

           - UBND các huyện, thành phố, thị xã;

           - Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại SKY ASIA.

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại SKY ASIA tại

Văn bản số 09/CV-CTCP ngày 21/6/2024 về việc đăng ký phối hợp tuyển lao

động trên địa bàn Hà Tĩnh đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; sau khi kiểm

tra hồ sơ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến xác nhận như sau:

1. Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại SKY ASIA, địa chỉ trụ sở

chính: Số 26 Ngõ 34A, đường Kim Đồng, khối 19, phường Hưng Bình, thành

phố Vinh, tỉnh Nghệ An; Là doanh nghiệp được Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội cấp phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài

(Giấy phép số 66/LĐTBXH-GP ngày 27/3/2023).

2. Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại SKY ASIA có đủ điều kiện tiêu

chuẩn và năng lực pháp lý để phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội và UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức các hoạt động tư vấn, giới

thiệu người lao động đăng ký đi làm việc tại thị trường Đài Loan, Romania.

- Đối với thị trường Đài Loan: Thực hiện theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp

đồng cung ứng lao động đi làm việc tại Đài Loan số: 2024-29945/QLLĐNN-

ĐKHĐ ngày 06/6/2024, 2024-30799/QLLĐNN-ĐKHĐ ngày 12/6/2024, 2024-

31157/QLLĐNN-ĐKHĐ ngày 13/6/2024 của Cục Quản lý lao động ngoài nước.

- Đối với thị trường Romania: Thực hiện theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp

đồng cung ứng lao động làm việc tại Romania số: 17311/2023/QLLĐNN-

ĐLAM ngày 21/6/2023 của Cục Quản lý lao động ngoài nước.

Thời gian triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động theo các

đơn hàng trên bắt đầu từ ngày 28/6/2024 đến ngày 31/12/2024 (Đối với thị

trường Đài Loan thời gian tuyển chọn theo quy định tại các Phiếu trả lời đăng ký

Hợp đồng cung ứng lao động nêu trên).

3. Yêu cầu Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại SKY ASIA thực hiện

nghiêm túc các quy định về tư vấn, tuyển chọn, ký hợp đồng đưa lao động đi

làm việc ở nước ngoài; báo cáo kết quả tuyển chọn lao động trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội các huyện, thành phố, thị xã.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh đề nghị UBND các huyện,

thành phố, thị xã căn cứ các quy định pháp luật hiện hành về người lao động

Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng và các quy định khác có liên

quan để chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các xã,

phường, thị trấn và các đơn vị liên quan phối hợp với Công ty Cổ phần Đầu tư

và Thương mại SKY ASIA tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn

lao động đăng ký đi làm việc nước ngoài theo quy định.

Trong quá trình phối hợp thực hiện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan

phản ánh về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh những khó khăn,

vướng mắc và các vi phạm (nếu có) để kịp thời xem xét xử lý hoặc kiến nghị các

cơ quan liên quan xử lý theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Quản lý LĐNN (để báo cáo);

- Công an tỉnh;

- Chi nhánh NHCSXH Hà Tĩnh;

- Phòng LĐTBXH huyện, TP, TX;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hữu Công

		2024-06-27T15:36:24+0700

		2024-06-27T15:58:31+0700

		2024-06-27T16:02:26+0700

		2024-06-27T16:02:27+0700

		2024-06-27T16:02:27+0700